BALANGCO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

29062 - AG.METROPOLITANA DE SOROCABA

Exercicio: 2022

RECEITAS ORGAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES (I)

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill) = (I + 1)
Operagdes de Crédito/Refinanciamento (V)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V)
DEFICIT (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES (VIII)

Pessoal E Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL (IX)

Investimentos

Inversdes Financeiras
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VI + IX + X)
AMORTIZAGAO DA DIiVIDA/ REFINANCIAMENTO (XII)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)= (XI+ XII)
SUPERAVIT (XIV)
TOTAL (XV) = (XIIl + XIV)
RESERVA DO RPPS

PREVISAO INICIAL

60,00
10,00
10,00
20,00
20,00
60,00

60,00

60,00

DOTAGAO INICIAL

1.847.761,00
1.772.285,00
75.476,00
1.002.713,00
1.002.708,00
5,00
2.850.474,00
0,00
2.850.474,00
0,00
2.850.474,00
0,00

PREVISAO
ATUALIZADA

60,00
10,00
10,00
20,00
20,00
60,00

60,00

60,00

DOTACAO
ATUALIZADA
1.847.761,00

1.772.285,00
75.476,00
1.002.713,00
1.002.708,00
5,00
2.850.474,00
0,00
2.850.474,00
0,00
2.850.474,00
0,00

RECEITAS
REALIZADAS

1.330.663,97
1.330.663,97

DESPESAS
EMPENHADAS

1.328.598,97
1.290.843,91
37.755,06
2.065,00
2.065,00
0,00
1.330.663,97
0,00
1.330.663,97
0,00
1.330.663,97
0,00

SALDO

-60,00
-10,00
-10,00
-20,00
-20,00
-60,00

-60,00

1.330.603,97

DESPESAS
LIQUIDADAS

1.328.598,97
1.290.843,91
37.755,06
2.065,00
2.065,00
0,00
1.330.663,97
0,00
1.330.663,97
0,00
1.330.663,97
0,00

DESPESAS PAGAS

1.318.993,30
1.281.238,24
37.755,06
976,00
976,00

0,00
1.319.969,30
0,00
1.319.969,30
0,00
1.319.969,30
0,00

SALDO DA

DOTAGAO
519.162,03
481.441,09
37.720,94
1.000.648,00
1.000.643,00
5,00
1.519.810,03
0,00
1.519.810,03
0,00
1.519.810,03
0,00




